令和 3 年 7 月 30 日

各 位

「川崎市における産業振興に関する協定」の締結について

川崎市産業振興財団は、㈱東京きらぼしフィナンシャルグループ及び㈱きらぼし銀行(以

下「きらぼしグループ」と言います。)と、「川崎市における産業振興に関する協定」を締

結しましたのでお知らせいたします。

本協定は、当財団ときらぼしグループが、これまで積み重ねてきた協力関係をより一層

強化、深化せるとともに、それぞれの持つ機能、ノウハウを活用し、市内の中小企業・ベ

ンチャー企業等の持続的な発展に関する支援に連携して取り組むことで、地域経済の活性

化を図ることを目的としています。

当財団は、今後も関係機関等との連携を通じて、with・after コロナ時代を見据え、新

たな生活様式への対応など、市内中小企業・ベンチャー企業等の成長を支援する総合的な

相談サービスを展開し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

1 協定の締結

（１）締結日

令和 3 年 7 月 30 日（金）

（２）締結者

公益財団法人川崎市産業振興財団

理事長 三浦 淳

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

代表取締役社長

株式会社きらぼし銀行 取締役頭取 渡邊 壽信

2 連携項目

（１）新産業創出支援に関すること

（２）オープンイノベーションの促進に関すること

（３）知的財産交流に関すること

（４）創業支援に関すること

（５）経営支援・成長支援に関すること

（６）その他、中小企業・ベンチャー企業等の振興や地域経済の活性化に関すること

3  今後取り組む具体的な連携事業

（１）新産業創出に資する課題解決支援・マッチング支援

○川崎市内の中小企業・ベンチャー企業等の新産業創出に関する課題解決を支援します。

○ライフサイエンス関連などの技術マッチングを通して、異業種交流による新製品・新サ

ービスの創出を目指します。

（２）オープンイノベーション創出の場の提供

○ライフサイエンス関連企業とものづくり企業、ＩＴ企業等とのオープンイノベーション

を促進するイベント（※）を共催し、異業種交流の活性化を図ります。

※協定締結記念イベントとして、9 月に「（仮題）ものづくり×デジタル×ヘルスケア ビ

ジネスの拡がりに向けて」をテーマとしたセミナーを開催する予定です。

(川崎市産業振興財団 TEL 044-548-4139)

左：三浦理事長  右：渡邊社長